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Memorando Nro, INPC-TIC-R7-2017-0153-M
Loja, 18 de julio de 2017

PARA: Sra. Mgs. Tovana Jaramillo Valdivieso
Directora Regional INPC Zona 7

ASUNTO: Solicitud de pago por comisidn de servicios institucionales Subtramos
Qhapaq Nan

De mi consideracién:

Con un cordial saludo me dirijo a usted, con la finalidad de solicitar muy comedidamente,
s¢ sirva autorizar el pago por la comisién de servicios institucionales realizada los dias
jueves 13 y viernes 14 de julio del presente afio, para verificar el estado de conservacién
de los subtramos del Sistema Vial Andino Qhapag Nan ubicados en la parroquia San
Antonio de las Aradas del canton Quilanga, y en la parroguia Bellavista en el canton

Espindola.

Por la favorable atencién que se digne dar a la presente, Ie antelo mis sinceros
agradecimientos. Aprovecho la ocasién para expresarle mis mejores deseos en cada una
de sus gestiones y proyectos, y que estos logren alcanzar el mayor de los éxitos,

Con sentimientos de distinguida consideracién,

Atentamenis, S

@ DIRECCION REGIONAL INPC Z-7 -
o DO A

AUT

Ing. L J‘uhsu Aleaga Loaiza e
ANALISTA DE GEOMATICA REGIONAL i:};;'r]};.:.'.'.'.:.'.'}’ﬁ 2
Referencias:
- INPC-DR7-201 T-0628-M
Copia V
Sra. Leda. Marjorie Soledad Calva e
Analista de Contabilidad Regional /
Fi
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INFORME DE }ewlt:lns INSTITUCIONALES j,-’
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA ,.f" FECHA DE INFORME: /
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES: / sl o / :
Memorando Nro. INPC-DR7-2017-0628-M L~ L
1 ____ DATOS GENERALES 7

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR 4
Aleaga Loaiza Lizbeth Julissa C

PUESTO QUE OCUPA :
Analista de Georndtica Regional

.

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL:
San Antonio de las Aradas cantén Quilanga-

"NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR!

Departamento de Tecnologias de la Informacidn v Comunicacidn

Bellavista cantdén Espindola-Provincia de Loj

SERVIDORES QUE IH:I:EGI_R'AN LOS SERVICIOS INSTITUCIOMNALES:

| Srta. Mercades Cecivel Abril Mordn Arquedloga Regional, Srta. Leda. Beatriz del Rocid Ayabaca Valladaras ﬁrqueﬁinga Regional,
@ Ing. Lizbeth Julissa Aleaga Loaiza Anallsta de Geomdtica Regional, /

NDMERE DEL SENOR CONDUCTOR: Sr. Salvador Narviez §

INFORME DE ACTIVIDADES ¥ PRODUCTOS ALCANZADOS

e,

Dia 1. Jueves 13 de julio de 2017
Se ingresd desde la ciudad de Quilanga en direccién norteste al poblade El Guabe continuando la calzada hasta el poblado
Cabuywos, rodeando el Cerro Yacuchi, posteriormente pasando por el Cerro Toronchal, continuande hacia la Loma Los Cuyes para
finalmente arribar en la Loma de la Plaza del Inca, en dénde se realizé la verificacién del estado de conservacién y ubicacién
cartogrifica del Sitlo Plaza del Inca, [EC-05-26/CS-2011){Figuras 1 v 2) el cual se encuentra dentro de la Denominacidn de Sitios
Argueolégicos del Sistema Vial Andine Qhapag Nan.

. - 1 \ L ey

Figura 1 y 2. Plaza del Inca, sitio de la de nominacién del Sistema Vial Andine del Ghapag Man.

Cerca al sitio antes mencionado, se evidencié la apertura de una via carrozable, la cual parte de La Loma Plaza del Inca (684730
m E y 9519431 m N)en direccidn sureste hacia el Cerro Los Allsos y continusando hasta la Loma Salado de Dantas (BBS954 m E v
8517050 m M}, con una lengitud aproximada de 5,55 Km (Figura 3).

Figura 3. Vista pancrdmica del trazado de la via aperturada.




| A partir de la Loma Plaza del Inca en direccidn ceste, siguiende la coordillera gue divide a la Quebrada Uguila v la Quebrada
Sural, con una longitud aproximada de 7,96 Km (Figura 4) de longitud, se realizd &l recorrido del subtramo Quebrada Huatuchl -
Figura 5), hasta llegar al poblado San Antonio de las Arad

Flaza del Inca - Las Aradas |

Flgura 4, Mapa de ubicacion del Subtrame Quebrada Huatuehi - Plaza del Inca - Las Aradas.

Figura 5. Vista panordamica de una seccidn del Subtrame Quebrada Huatuchi - Plaza del Inca - Las Aradas.
Dia 2. Viernes 14 de julio de 2017
Al pernactar el dia anterior en la cludad de Amaluza, nos trasladamos hacls el poblado Bellavista en direccidn nortoeste hasta el
poblado 5an José (17,8 Km).
Se realizé el recorrido de parte del subtramo del Qhapaq flan, desde cerca de la ribera del rio Espindola en direccidn norte,
recorriendo un aproximado de 1,4 Km (Figura 6a) hasta el sitio arqueclégico San José (Figura 6b), que se encuentra en la
denaminacidn,.

{a} {b)
Figura 6. (a] Seccidn del Subtramo San José - Llamacanchi - Las Limas; (b) Sitio Arquesldgico San José.




| Finalmente se realizé la verificacién del estado de conservacidn del sitio arqueclégico Liamacanchi, ubicado a 8,25 Km de
| distancia del poblado Bellavista.

Detalle de gastos realizados
No. Clase de Gasto | Monto $ No. Documento
| 1 Alimentacidn (jueves 13 de julio de 2017) di,ﬁu 001-001-000010988
| 1 | Alimentacion (jueves 13 de julio de 2017) 03,50 001-001-000000020
1 Hospedaje (jusves 13 de julio de 2017} 13,44 001-001-0001748
1 Desayuno (viernes 14 de julic de 2017) 03,80 001-001-0001750
1 Alrmuerze (viernes 14 de julio de 2017) 02,50 001-001-000005130

En caso de haber utilizado transporte pdblico:

HOUA DE RUTA

Fecha:

Lugar de partida:

Lugar de destino:

Razén Social (Nombre de la cocperativa que brindé al

Mo. de documento
Walor:

Auterizo al INPC a descontar de mi siguiente RMU aquellos valores no justificados en mi comisidn.

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
Bl s 13-07-2017 14-07-2017 | cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar de

residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio

hr:::_!:;} venan s institucional segdn sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE
TIFO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE MOMBRE DE Ty

{Aéres, terrestrs, TRANSPORTE o Ad-mmm- MORA dd-mmm:] HORA

raritimo, otros) P hbv:mm e hh:rmm
Wehicubo Loja - 5an Antonio de las Aradas-

Terrestre Institucional Amaluza - Loja 13-07-2017 OEHOO 14-07-2017 18H00

NOTA: En caso de haber utilizade transporte plblico, se deberd adjuntar chligatoriameante los pases a bords o boletos,

OBSERVACIONES
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADD NOTA
B El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias del
,;a“' e cumplimienta de servicios institucionales, case contrario la liquidacidn se
4 \ fh 1 demorard ¢ incluse de no presentarlo tendrla que restituir los valores
. | | =y p L il a = -
,j by i percibidos. Cuande el cumplimiento de sefvicios institudonales sea
= LE R LR superior al ndmero de dias autorizados, se deberd adjuntar la autorizacidn

Ju||“;-| Aleaga Loalza por escrito de la Madxima Auvtoridad o su Delegada.

Cl: 1105032062
FIRMAS DE APROBACION
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE L& UNIDAD DEL FIRMA DE LA © EL JEFE INMEDIATO DELA O EL RESPOMNSABLE DE LA
SERVIDOR COMISIONADO UNIDAD
7
Y. /
ot
0
MOMBRE: m‘q.;w-.rana Jaramillo Valdiviezo NOMBRE: Arg. lovana Jaramille Valdiviezo

CARGD: Directera Regional Zona 7 INPC CARGO; Di ra Regional Zona 7 INPC
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMII/ENTD DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

o

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTODE /
SERVICIOS INSTITUCIONALES FECHA DE SOLICITUD .
Memorando Nro. INPC-DR7-2017-0628-M 07-07-2017 4
e L :
VIATICOS X MOVILIZACIONES | SUBSISTENCIAS ALIMENTACION J
DATOS IQENEHALES
MPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR ‘\/ PUESTO QUE OCUPA: :
Aleaga Loaiza Lizbeth Julissa Pl Analista de Geomatica Hginnal

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
San Antonio de las Aradas cantén Quilanga-Bellavista ca
Espindola-Provincia.de Loja

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O
EL SERVIDOR INPC RT

n o
Departamento de Tecnologias de la Informacion y

NOMBRE DEL SENOR CONDUCTOR: Sr. Sr. Salvador Narvéez

- Comunicacion ’
FECHA SALIDA //‘f HORA SALIDA iEF-HA' LLEGADA// HED LLEGAD;,/
13-07-2017 / 06HOD 1/ 14-07-2017 / 18HOD
SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: S o

srta. Mercedes Cecivel Abril Mordn Arquedloga Regional, Srta. Leda. Beatriz del Rocle Ayabaca Valladares Argquedloga
Regional, & Ing. Lizbeth Julissa Aleaga Loaiza Analista de Geomédtica Regional.

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EIECUTARSE:

arroguia Bellavista en el cantdn Espindola.

- \erificar el Estado de conservacién de los subtramos del Sisterna Vial Andino Qhapag Nan en la Nominacién de la UNESCO.
L Verificar la ubicacidn de los subtramos ublcados en la parroguia San Antonio de las Aradas del canton Quilanga, v en la

BANCO DE LOJA

AHORROS

TRANSPORTE
TR:HP;JPEETE SALIDA LLEGADA
{Adreo, NOMBRE DE
tarrastra, TRANSPORTE / RUTA d:—Er:.rnTrl- HORA d:—iﬁiﬁm- 2 HORA
maritima, / i hh:mm a ¥~ hh:mm
otros) z aaa ; il /
Terrestre Vahiculo Loja - San Antonio de las 9 /
: 3 13-07-2017 ] 06HOO /| 14-07-2017 18HGOO
Institucional Aradas- Amaluza ch;jé
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:
PROGRAMA: PROYECTO: ACTIVIDAD - TAREA
GASTO CORRIENTE| x DIRECTOR (a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:
DATOS PARA TRANSFERENCIA
MOMEBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:

2901136131

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

|/ FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA HN[DAD

A SOLICITANTE

| NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR
Lizbeth Julissa Aleaga Loalza
Cl: 1105032062

NOMBRE DE w’n EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
SOLICITANTE
Arq. lovana Jaramillo V.




FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

NOTA: Esta solicitud deberd fer presentada para su Autorfzacién,

con par ko menos 72 horas de anticipacidn al curnplimients de los

icios institucionales; salvo el caso de que por necesidades
les la Autoridad Nominadora autorice,

* De no existie disponibilidad presvpuestaria, tanto la solicitud
como la autorizacién quedardn insubsistentes

# El Informa de Servidos Institucionsles deberd presentarse dentro

del térming de 4 dias de cumplido el servicio institucicnal
Estd prohibide conceder serviclos Instituclonales durante fos dias de

descanso obligstario, con excepcidn de las Maximas Autoridades o de

cazos excepcionales debldamaente justificedss por | Midsima
Autoridad o su Delegado,

FIRMA DE SOLICITANTE f

C.I: 1105032062
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Memorando Nro. INPC-DR7-2017-0628-M
Loja, 07 de julio de 2017

PARA; srta. Mercedes Cecivel Abril Mordn
Arquedloga Regional

Srta. Leda. Beatriz Del Rocio Ayabaca Valladares
Arguedloga Regional

Srta, Ing. Lizbeth Julissa Aleaga Loaiza
Analisia de Geomiitica Regional

Sr. Emanuel Eduardo Palacios Torres
Chofer

ASUNTO: Comision cantdn Quilanga- Qhapag Nan

D¢ mi consideracion:

Por medio del presente, delego y autorizo la inspeccién al Tramo Qhapg Nan, ubicado en
el Cantdn Quilanga, conforme coordinacién de equipo. Con el fin de verificar ¢l estado de
conservacitn para la formulacion de actividades y proyectos relacionados a la
conservacitn, gestion y puesta en uso pblico del camino.

Particular que comunico para fines pertinentes.

Salida: Jueves 13 de julio de 2017 Hora O8HOO 7
Retorng: Viernes 14 de julio de 2017 una vez culminada la inspeccién. o
Transporte: Vehiculo INPC R 7 con conductor Sr. Eduardo Palacios. .f'f
Con sentimientos de distinguida consideracitn.
Atentamente, ‘1(" ¢ Zi *‘5”""‘
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Mgs. Ipvana Jaramillo Valdivieso /41 Py 0
DIRECTORA REGIONAL INPC ZONA 7 Ve 24 #10) s

Copia: . . ?%&e_fq %ﬁ

Srin. Ing. Yessenia Marlene Querada Jimenes
Aszistente Administrative Financiero

Sr. Mgs. Marco Ortega Malacanos ' gt DAL
Analista de Patrimonio Material Regional 3 /J}F £ A ¥
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